b) Postea vero suprascripto anno et indictione, die sabati secundo 
die exeunte aprile. Cum predicti Ugo et Guifredo fratres, filii quondam 
Petri de Brivio, et Iacominus et /  Ricardolus fratres, filii quondam Guil- 
lielmi de Brivio, dare tenentur hospitali de Brolio Mediolani quid in de- 
nariis factis ex causa mutui, quid prò fictis preteritis que debebant eidem 
hospitali in maxima quantitate, /  quorum omnium occaxione cum ma- 
gister et fratres ipsius hospitalis velint procedere contra ispos debitores 
prò exactione predicti debiti et uti suo iure contra eos quantum prò exac- 
tione predictorum, et predicti debitores non haberent pecu/niam satisfa- 
tiendi et velint de suis possessionibus dare in solutum eidem magistro 
nomine ipsius hospitalis; et ad ea complenda et fatienda predicti magi- 
ster et fratres ex una parte, et ex altera predicti de Brivio, se /  comisis- 
sent arbitrio et arbitramento Zanoni de Paullo et Otonis Rugacesse, re- 
cipiendi et dandi in solidum de possessionibus illorum de Brivio et unum 
molinum eorum, quod et que dicti de Brivio habent et dicuntur habere 
in dicto /  loco et territorio de Paullo et que inferius continentur cum

126 Louisette Palici di Suni

omnibus iuribus que habent et sibi competunt in predictis et pro predic- 
tis et eorum occaxione, et hoc pro tanto pretio quantum ipsi Zanonus 
et Otonus percipere voluerint, ut constat /  in quodam instrumento co- 
missionis eiusdem heri traditum per me infradictum notarium, pena apo- 
sita parti non obstanti libras quinquaginta imperialium. Tenor cuius in
strum ent talis est et cetera ut supra. Quapropter hodie, de volúntate et 
precepto et arbitramento /  suprascriptorum arbitrorum , hanc venditio- 
nem, et datum in solutum predicti de Brivio et quilibet eorum in soli- 
dum, secundum quod eis et cuilibet eorum competit, liberam et absolu- 
tam ab omni censu, conditione et servitute seu /  onere aliquo prestan- 
dis, fatiendis seu sustinendis fatiunt fratri Bresiano, magistro hospitalis 
de Brolio Mediolani, recipienti nomine et ad partem ipsius hospitalis, in 
primis de quodam molandino constructo in flumine Abdue /  Nove, pro
pe locum de Paullo, in ripa illius Abdue Nove, que est versus locum de 
Paullo de subtus, cum edifitiis, in quo consueverunt esse rodicina plura, 
que modo defitiunt, et etiam valde indiget refectione; et hec cum /  omni
bus aparamentis pertinentibus et esistentibusa in ipso molino et una pilla 
et aliis que ibi reperientur esse pro utilitate ipsius molini, exceptatis mo- 
lis que non sunt deducte in hac venditione, et quas dicti vendi/tores in 
se retinent. Et hoc cum omnibus accessiis et usu accessiandi et eundi et 
veniendi ad ipsum molinum, et cum omni usu aquarum et molandi et 
macinandi et habendi aquam ad ipsum molinum, et cum omnibus /  aliis 
usibus et iuribus ipsi molandino in integrum pertinentibus, et secundum 
quod per omnia competunt et pertinent predictis venditoribus seu alteri 
eorum, intelligantur et deducta sunt in hac venditione et dato in solu
tum. Cui molandino coheret a mane ad supertotum alveum sive flumen 
Abdue Nove, a sero similiter, a meridie et a monte illorum venditorum. 
Item de infradictis terris iacentibus in territorio ipsius loci de Paullo; in 
primis tota illa /  terra, que est pertice viginti aut id circa ut dicunt vendi- 
tores, salvo quod debeat mensurari si placuerit emptoribus, que sunt in 
illo territorio de Paullo a mane partis cluse constructe in alveo Muzie, 
ex tenendo seu ex con se de/redente alveum Abdue Nove. Quibus cohe
ret a mane illorum de Barni, a meridie via, a sero alveum Muzie et clu- 
sam a monte [...]. Item pertice quatuor terre ubi dicitur in Fraxanum, 
que sunt ultra Abduam versus comitatum /  Mediolani; quibus coheret 
a mane et a monte via, a meridie Abdua Nova, a sero predictorum emp- 
torum. Ite ubi dicitur ad Ruvinatam, iuxta alveum Abdue Nove, que ex- 
tenditur in per longum et in amplum, [...] zitata una sicut est ab /  uno 
capite usque ad aliud super ripam Abdue Nove, causa habendi accessium 
usque ad predictum molinum venditum, et que est pertice tres. Et intelli- 
gatur pro heca terra perticarum trium sit tantum data ipsi hospitali /  seu 
ipsi magistro nomine ipsius hospitalis in hac venditione, pro accessio ha- 
bendo et utendo et expeditum possidendo, causa eundi et regrediendi ad 
ipsum molinum, ut predictum est, et non aliter, reservando in se dicti 
vendi/tores ius plantandi plantas in ripa predicte Abdue Nove, ibi ubi